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ských aktivit, které zde provozují. Své protesty již 

prezentovali na radnici a mobilizují též březovskou 

veřejnost, a to údajně dokonce prostřednictvím 

podpisové petiční akce. Uvádějí různé argumenty, 

proč je špatné zamýšlený investorský záměr zre-

alizovat a že by město tento pozemek prodávat 

nemělo. Že dojde k likvidaci zeleně, narušení ži-

votního prostředí apod. Někteří místní obyvatelé 

pak naopak o odprodej částí tohoto pozemku po-

žádali také. 

Není žádným tajemstvím, že část březovské ve-

řejnosti, zejména obyvatelé ulice Dvouletky, ne-

souhlasí se záměrem radnice prodat velkou část 

pozemku mezi dolní částí Březové a bývalou silnicí 

R6. Tento záměr radnice nedávno vyhlásila na zá-

kladě žádosti soukromého investora, který by rád 

v tomto prostoru vybudoval areál zahradnictví. 

Dotčeným obyvatelům se nelíbí, že by se mělo 

změnit stávající využití prostoru, někteří se obávají 

toho, že jim tento záměr různým způsobem zasáh-

ne do osobního života či dokonce do podnikatel-
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 Tak jsme se sešli, poprvé s  deváťáky 
11. května 2020, kterým bylo umožně-
no chodit do  školy za  účelem přípravy 
k přijímacím zkouškám. Dostavili se té-
měř v plném počtu. Hlavní prioritou je se 
dostat do tempa a zvládat učivo z mate-
matiky a českého jazyka. 

Naši dobrovolní hasiči, byť v jiném termínu 

a za nezvyklých okolností, přeci jen nakonec po-

stavili tradiční májku na březovském náměstí. Bo-

hužel letos kvůli pandemickým opatřením nebylo 

možné tento ceremoniál zrealizovat v tradičním 

čase a s tradičním kulturním programem, s pro-

vozem kolotočů a s neodmyslitelnou večerní zá-

bavou na stráni. Nyní alespoň bylo s našimi hasiči 

dohodnuto, že dne 13. června proběhne od 19 

hodin kácení dodatečně postavené májky, s do-

provodným programem, občerstvením a s hud-

bou k poslechu u místní požární zbrojnice.

stR. 6

Na 12. červen se připravuje slavnostní 
setkání všech, kteří se přímo či nepřímo 
podíleli na získání dotačních prostředků 
na  novou hasičskou techniku a  dokon-
čené zateplení budovy hasičské zbroj-
nice, dále zástupců spřátelených sborů 
dobrovolných hasičů či zástupců obcí, 
pro které náš sbor vykonává požární 
ochranu...

StaroSta měSta k bouři kolem projektu 
zahradnictví pod Březovou

pokračování na str. 2

DoDatečně, bez slavnosti, ale nakonec májka stojí. 
Kácení bude také později, ale už i pro veřejnost.

Prosíme občany, aby při návštěvě 

radnice dodržovali platná vládní na-

řízení proti šíření nákazy COVID-19. 

Při vstupu do budovy používejte 

ochranu dýchacích cest, dodržujte 

2 m rozestupy mezi osobami a při 

vstupu použijte desinfekci, která je 

k dispozici u schodiště.

Děkujeme.

Při návštěvě 
MěÚ dodržujte 
platná nařízení

stR. 4

 Pokračuje jedna z  dalších význam-
ných investic v  Rudolci. Je zde již do-
končena hrubá stavba nové kapličky 
a  současně se také provádí kompletní 
revitalizace okolních pozemků.
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pracovní jednání ZM, na kterém byli kromě jiných 

záležitostí zastupitelé blíže seznámeni se zamýš-

leným záměrem. Poté byl na dubnovém veřej-

ném jednání zastupitelstva v souladu se zákonem 

vyhlášen tzv. záměr prodeje tohoto pozemku. 

Tento byl následně řádně zveřejněn na úřední 

desce, a to jak fyzické před budovou radnice, tak 

i na elektronické úřední desce na internetových 

stránkách radnice, tedy způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Zároveň je informace o vyhláše-

ném záměru prodeje každému k dispozici ve zve-

řejněném zápise z dubnového jednání ZM. Myslím 

si tedy, že i přes pandemická omezující opatření 

nemůže být řeč o tom, že by se někdo nemohl do-

stat k informacím, pokud měl zájem. 

Další kritici poukazovali na to, že ze zveřejněné-

ho záměru lze sice vyčíst parcelní číslo, ale z toho 

není zřejmé, o jaký pozemek se vlastně jedná, a že 

by měla radnice zveřejnit také mapový podklad či 

fotografii, popřípadě občany osobně informovat. 

S tím, že ze zveřejněného parcelního čísla přímo 

nelze bezprostředně identifikovat konkrétní mís-

to ve městě, lze částečně souhlasit, i když existu-

je poměrně jednoduchá a bezplatná možnost si 

pozemek podle čísla dohledat pomocí internetu 

nebo také informaci získat prostým, třeba i tele-

fonickým dotazem na radnici. Nicméně se na zá-

kladě této zkušenosti radnice do budoucna bude 

snažit ke zveřejňovaným záměrům přidat i nějaký 

vhodný obrazový identifikátor.

Záměr využití tohoto pozemku se ve své podstatě 

řeší již mnoho a mnoho let. Podle dnes platného 

územního plánu je toto území řešeno jako plocha 

Samozřejmě je třeba respektovat, že máme de-

mokracii a že tudíž mohou zaznívat různé názory. 

Bohužel, vlnu emocí, kterou tento záměr vyvolal, 

doprovází také ( jak jinak) nejrůznější spekulace 

a invektivy, leckdy velice osobní, prezentované 

mj. na sociálních sítích (reakci jednoho ze zastu-

pitelů na některé tyto názory přinášíme na jiném 

místě vydání). Ty zde nebudu blíže komentovat 

ani pitvat. Koneckonců jsem si je zažil při přípra-

vě celé řady zásadnějších projektů v minulosti 

(proč megaprojekt Multifukčního centra v na-

šem malém městě, proč výstavba domů v pro-

lukách - naše děti přijdou o veškerou zeleň, proč 

výstavba RD na Výsluní - vždyť to byl krásný sad, 

který dnes a denně využívali občané, a mnoho 

dalších případů).

Protože si však nejsem jist, zda občané, kteří jsou 

případně oslovováni k podpisu petice proti pro-

deji dotčeného pozemku, jsou vyváženě, pravdivě 

a nestranně informováni, považuji za důležité se 

k celé kauze vyjádřit. 

Nejprve snad k uváděnému argumentu, že prý 

radnice využila (či snad dokonce zneužila) stav, 

kdy platila pandemická opatření omezující pohyb 

osob, a záměr prodeje předmětného pozemku vy-

hlásila právě v této době, aby občané měli ztíže-

nou možnost se k tomuto záměru vyjádřit, respek-

tive se o něm vůbec dozvědět. K tomu je třeba říci, 

že radnice postupovala zcela obvyklým a transpa-

rentním způsobem. Podanou žádost o prodej po-

zemku nejprve projednala komise výstavby, která 

prodej doporučila. Zároveň proběhlo mimořádné 

SPolečenSká 
kronika

jubileum 
oSlavili:

Lucienne Kortusová

Lina Čmolová

Verona Knappová

Lubomír Hulák

navžDy náS 
opustili...

Štefan Nagy

Jan Hodek

Milena Špačková

Jana Huláková

Bronislav Strnad

Vít Janů

vzPomínka
Odešel jsi, 

jak si to zřejmě osud přál,

v mém srdci a vzpomínkách

zůstaneš navždy dál...

Před rokem dne 30. 5. 2019 nás 

navždy opustil v  nedožitých 33 

letech

Václav Giňa

Věnujte mu, prosím, tichou 

vzpomínku a na jeho počest zapalte 

svíčku.

PoDěkování
Poděkování patří pedagogům zá-

kladní školy i mateřských škol. Učitelé 

postupně zahájili částečný provoz 

ZŠ, kdy nejprve museli organizačně 

zabezpečit návrat žáků devátých tříd, 

ve druhé vlně pak koordinovali také 

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

  ZDe Je ViDěT, že PříJeZD Do  aReálu Je PláNoVáN Z  býValé silNice R6, sTeJNě Jako PaRkoVáNí. Je Též 
ZřeJmé, že ZáměR PočíTá JeN s NíZkoPoDlažNími buDoVami. ValNá VěTšiNa PoZemků buDe VyužiTa Jako 
PěsTebNí ZáHoNy. eViDeNTNí Je i  ZacHoVáNí PRosToRu PRo sTáVaJící PoDNikaTelské akTiViTy (NaPř. 
PNeuseRVis). 

StaroSta měSta k bouři kolem projektu 
zahradnictví pod Březovou
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návrat dětí prvního stupně ZŠ a děti 

se vrátily též do mateřských škol, vše 

při dodržování nařízených hygienic-

kých opatření. Docházka je prozatím 

dobrovolná. Z průběžné komunikace 

mezi městem a vedením školských 

zařízení prozatím nevyplývají žádné 

zjištěné problémy. Pedagogové na-

opak prozatímní, částečný provoz 

škol velmi obětavě a ochotně zajišťují. 

Pochvalu 
zaSluhují...

Rudolečtí aktivisté 
kteří zpracovali dřevo vytěžené v rám-

ci revitalizace pozemků v okolí nové 

místní kapličky. Dřevo bude využi-

to pro vytápění Rudolecké stodoly 

a do této brigády se zapojilo více než 

deset místních občanů.

nelíbí Se 
nám...
...neustále vznikající nepořádek 

na  veřejném prostranství před 

restaurací v  místním kulturním 

domě. Je pravdou, že v  době nu-

ceného omezení provozu v  době 

šíření koronaviru byla možnost 

podávání nápojů zprostředková-

pokračování na str. 4

komerčního typu. Připomínám, že tento územní 

plán byl samozřejmě veřejně projednáván a nikdy 

k němu nebyly vzneseny jakékoliv připomínky ma-

jitelů okolních nemovitostí. Využití k těmto úče-

lům je dle mého soudu smysluplné. Březová má 

velmi málo obdobných pozemků umožňujících 

rozšíření služeb pro obyvatelstvo.

Navržené využití pozemku jako zahradnictví dle 

studie ve všech souvislostech zohledňuje ochra-

nu životního prostředí, nenarušuje život obyvatel 

okolních domů, zohledňuje též možnost využití 

prostoru v rámci volnočasových aktivit (upravený 

parčík s komunikačním systémem, mobiliářem 

atd.). Součástí celého projektu je též technologic-

ké zázemí, kdy navržené budovy jsou umístěny 

tak, aby neomezovaly okolní život, charakter bu-

dou mít nízkopodlažní se sedlovou střechou, které 

budou zapadat do okolního urbanismu dolní části 

Březové. 

Některé občany mj. zajímalo, jaké má zájemce 

zkušenosti s provozem tohoto typu. Ten na veřej-

ném jednání vysvětlil, že počítá se spoluprací s od-

bornými firmami, které provoz zahradnictví znají, 

a také sdělil, že jeho zájmem je, aby prostor byl 

především příjemným vycházkovým místem pro 

obyvatele, se zázemím pro rodiče s dětmi. 

Ve studii je zohledněno rozšíření komunika-

 PoHleD Z okRaJoVé čásTi DokumeNTuJe, že iNVesToR PláNuJe VyužíT PRosToR k ZaHRaDNím účelům, 
s JeDNím skleNíkem. PRoVoZNí buDoVy maJí míT obDobNý cHaRakTeR Jako sTáVaJící ZásTaVba V okolí, 
umísTěNí se PláNuJe ciTliVě V PRosToRu Za sTáVaJícím PNeuseRVisem či Poblíž sTáVaJícícH gaRáží. Je 
Též ViDěT VeřeJNá čásT s  VeNkoVNím PoseZeNím. ZáJemce o  PoZemek DokoNce uVažuJe o  možNosTi 
DoPlNěNí mobiliáře o DěTská HřišTě, PříPaDNé VeNkoVNí fiTNess PRVky aPoD.

StaroSta měSta k bouři kolem projektu 
zahradnictví pod Březovou

pokračování na str. 4
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na jen tzv. přes okénko, nicméně se 

toto zřejmě projevilo na  pořádku 

v okolí, došlo i k poškození přilehlé 

pergoly apod.  

víte, že...
...pokračuje jedna z dalších 

významných investic v Rudolci? 

Je zde již dokončena hrubá 

stavba nové kapličky a současně 

se také provádí kompletní 

revitalizace okolních pozemků 

(vyčištění stávající vodoteče, 

odtěžení a odvezení dožitých 

dřevin apod.). V dohledné době 

se též přistoupí k další úpravě 

komunikačního systému a nyní 

se také vyhodnocuje, zda stávající 

autobusová čekárna naplňuje svůj 

účel a zda by nebylo vhodnější 

ji vyměnit za čekárnu jiného 

typu, aby lépe a estetičtěji ladila 

s novými úpravami veřejných 

prostranství. 

...12. května proběhlo další 

jednání k problematice provozu 

MHD Sokolov? Na provozních 

výsledcích se v minulých 

měsících samozřejmě negativně 

projevila pandemická situace, 

tudíž bude nutno opětovně 

pokračování na str. 5

„Ano. Záměr na prodej pozemku u bývalé komuni-

kace R6 byl zastupitelstvem města schválen. Exis-

tuje sice veřejně přístupná vize, jak tento prostor 

využít v rámci rozvoje města Březová, ale o prodeji 

pozemku nebylo rozhodnuto. Ze svého pohledu za-

stupitele musím říci, že město své dlouhodobé kro-

ky volí tak, aby byl zajištěn jeho citlivý dlouhodobý 

rozvoj a rozvoj okolí. Projekty, které dříve vyvolávaly 

hodně emocí, již nyní problematické nejsou, lidé je 

přijali a naopak tyto tvoří jasné hodnoty, pro které 

je naše obec a její okolí tak masivně vyhledáváno 

pro bydlení či konání jiných aktivit. Někteří z nás si 

striktně můžeme hájit zájmy, které jsou platné tady 

a teď, ale v některých případech je nutné se podí-

vat až za. Do budoucna. Máme štěstí, že takového 

vizionáře máme v čele naší radnice, který již několik 

let udává z mého pohledu správný směr naší obci. 

Není třeba zde zmiňovat obrovské úsilí úředníků 

obce, kteří následně jsou do procesu zapojeni. Fakt, 

že vývoj jde správným směrem, je důležitý. Můžeme 

však mít jiné názory na to, jak se k výsledku dostat. 

Letité zkušenosti mi však potvrzují, že přes drobné 

starosti se naše obec drží a také je to na jejím rozvoji 

vidět. Rozumím všem argumentům, které se vzta-

hují na letité zvyklosti, například, zde jsme si hráli, 

zaStuPitel m. Nikodém reagoval na kontroverzní 
názory k zahradnictví na sociálních sítích

tady to bylo super, tady nebyla žádná doprava, tady 

to bylo takové a makové. Ano, taky mám vzpomín-

ky a je důležité trvat jejich zachování, a to například 

i v podobě míst, kde jsme je prožívali. Ale někdy je 

nutné toto překonat, protože naši potomci již bu-

dou mít zase jiné vzpomínky s jinými místy poplatné 

aktuální době. Proto si myslím, že je vývoj obce po-

třeba. Upřímně jsem rád, když se o věcech veřejných 

diskutuje. Jsem ale rozladěn z komentářů, že zastu-

pitelstvo města je ovlivněné obdrženými obálkami, 

tak jak to zmiňuje E. C. a část dalších diskutujících. 

Neznamená přece, že když má někdo jiný názor, tak 

okamžitě je zaplacen protistranou. Paní C. jsem se 

chtěl dnes zeptat, jak to myslí a zda zná podrobnosti 

o braní obálek, ale odmítnula mne. Ona totiž svobo-

da slova je krásná, zejména na sociálních sítích, ale 

je to zároveň odpovědnost pro diskutující. Je úžasné 

vidět zájem lidí a sledovat jejich názory, ale prosím 

bez těchto laciných argumentů, u kterých si disku-

tující zajisté myslí, že odkryl podstatu věci. Na lidi, 

kteří se však snaží ve věcech veřejných ze svého pře-

svědčení něco dělat, to může působit destruktivně. 

A to přeci nikdo z nás nechce. Podívejme se okolo 

sebe, co se již zvládlo. A stojí to za to.“ 

ce o možnost parkování aut místních obyvatel 

(přestože tito lidé mohou leckdy parkovat např. 

ve svých garážích), respektuje se zachování pro-

vozu stávající opravny aut, která přitom byla 

mnohdy dříve kritizována právě okolními maji-

teli nemovitostí, ale tato činnost je vnímána jako 

služba potřebná pro celou řadu obyvatel. Co se 

týče tzv. promenády, jde o část prostoru, kterou 

nelze využít k jakékoliv zástavbě a dá se tedy říci, 

že právě k tomuto účelu bude předurčena valná 

část pozemku.

Navržený záměr akceptuje celou řadu náležitostí 

tak, aby bylo co nejméně zatíženo životní prostře-

dí. V minulosti o tento pozemek měla zájem již celá 

řada nejrůznějších investorů. Navržené záměry vyu-

žití však vesměs byly spojeny právě s negativním vli-

vem na životního prostředí (benzinová pumpa s díl-

nami a autobazarem, různé projekty velkoplošných 

prodejen a řada dalších). Vždy to však bylo pouze 

v úrovni úvahy a nikdo do nedávné doby nepodal 

konkrétní žádost o odkup. 

Jak lze vidět z obrázků z příslušné vizualizace, oba-

vy o zhoršení životního prostředí opravdu nejsou 

na místě. Dovoluji si se vší vážností prohlásit, že já 

osobně tento záměr považuji za velmi smyslupl-

ný, zastupitelům schválení prodeje předmětného 

pozemku doporučím, s tím, že město samozřejmě 

v případě schválení prodeje využije veškeré možné 

právní nástroje, aby záměr byl realizován v souladu 

s navrženou studií, např. smluvním zajištěním, po-

případě z titulu dotčeného orgánu v navazujících 

stavebních řízeních apod.  

Požádal jsem pracovníky MěÚ, aby vizualizaci zámě-

ru s podrobnějšími informacemi zveřejnili na webo-

vých stránkách města, a především nyní nabízím 

všem, kteří se k tomuto záměru chtějí dozvědět bliž-

ší podrobnosti, aby mě navštívili na radnici a já jim 

rád a ochotně vysvětlím všechny souvislosti.

Miroslav Bouda, starosta města

StaroSta měSta k bouři kolem projektu 
zahradnictví pod Březovou
pokračování ze str. 3 
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solidárním způsobem napříč 

zúčastněnými obcemi dorovnat 

provozovateli tuto neočekávanou 

provozní ztrátu. Radnice opět 

intenzivně uvažuje nad budoucím 

přehodnocením systému provozu 

MHD, neboť náklady na vyrovnání 

provozní ztráty představují 

i za běžných provozních podmínek 

pro březovskou pokladnu částku 

více než 2,5 milionu Kč a přitom 

vytíženost celé řady spojů 

vykazuje jednoho či dva cestující.

...proběhlo další dílčí jednání 

s pověřeným architektem, se 

kterým radnice spolupracuje 

na návrhu mobiliáře do smuteční 

kaple na hřbitově a také 

na návrhu dlouhodobé komplexní 

revitalizace náměstí? Zde by dle 

studie mohly vzniknout nové 

malé odpočinkové zóny, počítá 

se s rozšířením zeleně, měl by zde 

například také vzniknout jakýsi 

vodní režim v horkých dnech 

a počítá se i se změnou koncepce 

stávajícího parkování na náměstí. 

Zároveň bude řešen také systém 

sběru tříděného odpadu v tomto 

prostoru.

...dne 20. května proběhlo 

pracovní setkání vedení radnice se 

zástupci obyvatel ulice Dvouletky, 

a to v souvislosti se záměrem 

prodeje pozemku mezi Březovou 

a bývalou silnicí R6? Obyvatelé 

této ulice vyjádřili nesouhlas se 

záměrem využití prodávaného 

pozemku k zahradnictví.  

Vzhledem k tomu, že toto téma 

je celkem obšírnější, vyjádření 

starosty města spolu s prezentací 

záměru zájemce o tento pozemek 

najdete na jiných stránkách 

tohoto vydání. 

...26. května se uskutečnil výkonný 

výbor VSMOS? Na programu 

bylo přijetí stanoviska pro 

připravovanou valnou hromadu, 

která proběhne v měsíci červnu 

v sále našeho kulturního domu. 

pokračování na str. 6

dodržení bezpečných vzdáleností mezi přítom-

nými. Zastupitelé si odsouhlasili program jednání, 

vyslechli zprávu o činnosti rady města a zřízených 

výborů a pak již dostali prostor přítomní občané, 

kteří mohli vystoupit se svými podněty. Jako prv-

ní dostal slovo zástupce společenství vlastníků 

domu čp. 155, který vyzval radnici k bližšímu pro-

jednání záměru města prodat v tomto domě část 

nebytových prostor (bývalou kotelnu). Další vystu-

pující pak přednesli připomínky k jinému záměru 

prodeje, tentokrát pozemku mezi bývalou silnicí 

R6 a dolním (severním) okrajem zástavby Březo-

vé (tzv. Třešňovka). Starosta města k problematice 

podal krátké vysvětlení a přislíbil, že radnice zajistí 

vhodnou formou informování občanů o podrob-

nostech záměru, ke kterému je k dispozici mj. 

zpracovaná studie. Protože samotný prodej disku-

tovaných nemovitostí nebyl předmětem jednání 

tohoto zastupitelstva, nebylo k vzneseným připo-

mínkám přijímáno žádné usnesení či rozhodnutí.

Pak se již zastupitelé věnovali dalším bodům pro-

gramu. Nejdříve projednali a schválili 1. rozpočto-

vé opatření v roce 2020, které je spíše technického 

charakteru a samotný rozpočet zásadněji nemění. 

V dalších bodech schválili Účetní závěrku města, 

Rozbor hospodaření města a Závěrečný účet měs-

ta, vše za samozřejmě za rok 2019, přičemž vyslo-

vili souhlas s hospodařením města v roce 2019 bez 

výhrad, schválili též Strategický plán rozvoje měs-

ta na období 2021–2026 či poskytnutí individuální 

dotace Krajské správě silnic na opravu silnice v Ar-

noltově. Dalšími usneseními členové ZM odsou-

hlasili záměr prodeje některých pozemků nebo 

jejich částí, v jednom případě schválili reciproční 

odkoupení části pozemku a ještě schválili záměr 

prodeje části nebytových prostor v čp. 155. Poté 

přijali usnesení, kterým delegovali zástupce města 

na jednání valné hromady Sokolovské vodáren-

ské, a uložili mu, jak má za město na této valné 

hromadě hlasovat k projednávaným bodům. Poté 

např. ještě odsouhlasili uzavření dohody o uznání 

a úhradě dluhu či v jednom odůvodněném pří-

padě prominutí úroků z prodlení, dále přijali sta-

novisko k zodpovědnosti za škodu v souvislosti 

s nálezem ÚOHS z roku 2018 a následné uložené 

pokutě a vypořádali se také se vznesenou námit-

kou k obsahu jednoho z minulých zápisů z jed-

nání, kterou akceptovali a odsouhlasili upřesnění 

znění jednoho z usnesení.

5. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

11. května 2020 od 14.00 hodin v zasedací míst-

nosti MěÚ Březová, a to za přítomnosti všech 

členů RM a při dodržení bezpečnostních hygie-

nických opatření. Radní v úvodu zkonstatovali, že 

od minulého jednání nebyly uloženy žádné úkoly, 

a poté v hlavních zprávách připravili 3. zasedání 

ZM, dále projednali a zastupitelům doporučili 

schválit účetní závěrku města za rok 2019, Rozbor 

hospodaření města za rok 2019, Závěrečný účet 

města za rok 2019 a Strategický plán rozvoje měs-

ta Březová a přidružených obcí na období 2021–

2026. Dalšími usneseními schválili Organizační 

schéma MěÚ od 1. června 2020 a Řád veřejného 

pohřebiště ve městě Březová. Na základě dopo-

ručení z jednání komisí a výborů poté projednali 

a schválili poskytnutí finančních darů a individu-

álních dotací z rozpočtu města Březová, jednu 

dotaci neschválili a jednu doporučili ke schválení 

ZM, dále schválili finanční příspěvek na částeč-

nou úhradu nákladů pohřbu, úlevu na nájemném 

v rámci nouzového stavu, pronájem nebytových 

prostor v Kamenici (restaurace + apartmány), zá-

měr prodloužení pronájmu nebytových prostor 

v čp. 230, v čp. 100, v čp. 138 a v čp. 250, záměr 

pronájmu pozemků nebo jejich části a naopak 

neschválili žádost o prodloužení splátkového ka-

lendáře, dále radní doporučili zastupitelům schvá-

lit záměr prodeje některých pozemků nebo jejich 

částí, odkoupení jednoho pozemku, záměr pro-

deje nebytových prostor v čp. 155 ul. Smetanova, 

delegování zástupce města na valnou hromadu 

Sokolovské vodárenské s.r.o., žádost o odpuštění 

úroku z prodlení a jednu dohodu o uznání a úhra-

dě dluhu. Na závěr ještě členové RM odsouhlasili 

podání žádosti o dotaci na nákup nekomerčních 

titulů české literatury a o dotaci na podporu pro-

vozovatelů kin v důsledku koronavirové krize.

Na vědomí vzali výběr dodavatelů dílčích částí re-

konstrukcí v základní škole (zednické práce – Ro-

man Němec, Habartov za 508.113 Kč, instalatérské 

práce – Josef Spišák, vodoinstalatérství Sokolov 

za 302.524 Kč), oznámení Karlovarského kraje, že 

návrh na ocenění u příležitosti Dne učitelů 2020 

nemohl být realizován, výzvu k vymáhání nároku 

na náhradu škody a také výpočet ceny vodného 

a stočného pro odběratele od 1. května 2020. 

Zastupitelé se sešli ke svému třetímu jednání 

v roce 2020 dne 25. května, a to opět v malém 

sále kulturního domu, kde je možné zasedat při 

z jeDnání zm a rm



6 raDnice informuje

Přítomní také projednali výsledky 

hospodaření za rok 2019 a 1. 

čtvrtletí roku 2020 či třeba 

seznámení s průběhem investic 

v roce 2020. 

...na 12. červen se připravuje 

slavnostní setkání všech, kteří 

se přímo či nepřímo podíleli 

na získání dotačních prostředků 

na novou hasičskou techniku 

a dokončené zateplení budovy 

hasičské zbrojnice, dále zástupců 

spřátelených sborů dobrovolných 

hasičů, zástupců obcí, pro které náš 

sbor vykonává požární ochranu 

(tedy obcí Rovná, Těšovice a Dolní 

Rychnov) a samotných členů naší 

jednotky SDH?

Slavnost se plánuje přímo 

v prostoru hasičárny, kde dojde 

k symbolickému posvěcení nově 

nakoupené požární techniky, 

k vidění budou též např. nové 

dveře do garáží či zadaptovaná 

soška Sv. Floriána.

...již byl vybrán nový nájemce 

kamenické hospůdky? Vybraný 

provozovatel má zkušenosti 

s několika obdobnými podniky 

v regionu. Zahájeny byly také již 

dříve avizované stavební úpravy 

k rozšíření gastronomických 

možností a je maximální snahou, 

aby v červenci byla tato provozovna 

opět v plném provozu.

pokračování na str. 7

Konkrétní hygienické podmínky budou zveřejně-

ny v příslušných prostorách.

Pokud jde o kulturní akce, u kterých jsme termí-

ny prozatím přesunuly na pozdější část letošního 

roku, stále platí sobota 12. září 2020 pro 15. ročník 

Setkání harmonikářů a úterý 20. října 2020 pro di-

vadelní představení „Nebyla to pátá, byla to de-

vátá“. Samozřejmě vše za předpokladu zrušeného 

omezení akcí a návratu do normálního kulturního, 

sportovního a společenského života. Všechny za-

koupené vstupenky na obě akce zůstávají v plat-

nosti. Pro případné žádosti o vrácení peněz (např. 

z důvodu nevyhovujícího nového termínu) může-

te od 8. června kontaktovat pokladnu Kulturního 

domu a kina na emailu gogova@mu-brezova.cz, 

případně na telefonním čísle 607 022 923. Zde 

zjistíte další postup.

Velké kulturní akce, jako jsou Den dětí, Hot Rock 

Fest, Rudolecký kotlík, letní oslavy letošního vý-

ročí spojené s 28. ročníkem Setkání Březových, 

a stejně tak akce, jako jsou každoroční červnový 

koncert ZUŠ Sokolov, představení divadelního 

souboru Lupínek či tradiční programy ZŠ a ma-

teřských škol, se všechny přesouvají na obdobné 

standardní termíny v příštím roce.

Přeji všem nadále hlavně pevné zdraví a brzký ná-

vrat života do celkového normálu.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Společenský, sportovní a kulturní život se v re-

publice pomalu vrací do normálu, nejinak je tomu 

i v našem městě. Městská knihovna obnovila pro-

voz již od 4. května a Kulturní dům a MFC spustí 

provoz od pondělí 8. června, vše stále v omeze-

ném režimu a samozřejmě za zpřísněných hygie-

nických podmínek.

Digitální kino Admira zahájí promítání od čtvrt-

ka 11. června a do konce měsíce se můžete 

těšit např. na premiérové české komedie „Bou-

rák“ s Ivanem Trojanem v hlavní roli nebo např. 

na pokračování české letní komedie z prostředí 

jižní Moravy „3Bobule“. I vzhledem k vývoji epide-

miologické situace ve světě, která značně ovliv-

ňuji mimo jiné i filmovou tvorbu, zatím bohužel 

nabídka filmů v kinech není tak pestrá. U tradič-

ních nedělních dětských promítání bude dočasně 

nutná přítomnost rodiče dítěte (resp. dospělého) 

v kině po dobu celého filmu.

Sportovní hala MFC se pro tréninky otevře hned 

od pondělí 8. června.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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...protože se zdá, že pandemická 

situace se zvolna uklidňuje, 

bude snad konečně možné 

realizovat některé menší kulturní 

a společenské akce? Týkat se to 

zatím nebude těch masovějších, 

protože i když bychom se případně 

vešli do vládou povolených počtů 

účastníků, naplňování povinných 

hygienických opatření při těchto 

akcích se nejeví jako reálné.

...v měsíci květnu byla zahájena 

rekonstrukce teplovodu v ulicích 

Sklářská (čp. 81–85, 93, 95) a Hlavní 

(čp. 87, 88)? Předpokládaný termín 

ukončení prací je srpen 2020.

DoPiS 
StaroStů 
Sokolovska 
premiérovi ČR
Vážený pane premiére, vážení 

členové vlády,

obracíme se na vás jménem 

měst a obcí, v jejichž čele stojíme, 

s prosbou o pomoc v situaci, 

která může přerůst v ekonomický 

a sociální kolaps regionu.

Na Sokolovsku má v nadcházejících 

měsících přijít o práci kolem 

tisícovky lidí v rámci útlumu těžby 

a zpracování uhlí v sokolovském 

hnědouhelném revíru. Současně 

s tím musíme zcela neplánovaně 

čelit hrozbě zániku dalších tisícovek 

pracovních míst v kraji kvůli 

pokračování na str. 8

obrazem z našeho města

  V  PRosToRácH býValé čoV PokRačuJí Další 
TeRéNNí PRáce V  Rámci RealiZace PRoJekTu 
„sběRNý DVůR – i eTaPa“. 

  V  ulici okRužNí PřeD Domem čP. 203 DocHáZí 
k  úPRaVě ZPeVNěNýcH PlocH PRo PaRkoVáNí 
VoZiDel. V  miNulosTi ZDe VlasTNíci sVá 
VoZiDla oDsTaVoVali NaPř. Na  PRoViZoRNícH 
VysyPaNýcH šTěRkoVýcH PlocHácH. současNé 
ZPeVNěNí a  ZkulTuRNěNí oDsTaVNé PlocHy Je 
TeDy řešeNo Tak, aby Došlo k  co NeJmeNšímu 
ZásaHu Do ZeleNýcH PlocH. 

  V  ulici okRužNí PřeD Domy čP. 181–182 Došlo 
V  miNulém měsíci ke  ZPeVNěNí oDsTaVNýcH 
PlocH. DNes Již TyTo ZPeVNěNé PlocHy slouží 
Jako PaRkoVišTě PRo osobNí auTomobily 
a obyVaTelé Domů Tak i ZDe JisTě PřiVíTali, že Již 
Nemusí PaRkoVaT Na silNici Nebo Na PRoViZoRNě 
VysyPaNém šTěRku aPoD. 

 V buDoVě Zš PokRačuJí PRáce Na RekoNsTRukci 
Wc a umýVáReN.

  V  kVěTNu byla PRoVeDeNa úDRžba HřišTě 
s umělým PoVRcHem. Došlo k oDsTRaNěNí PleVele 
a  DosyPáNí Písku. TeN buDe JešTě DoDaTečNě 
VmeTeN Do  umělýcH VlákeN. JešTě PřeD Tím Však 
byly VlePeNy laJNy. HřišTě se Tak Dá VyužíVaT 
NeJeN Na foTbal, ale i Na VoleJbal a NoHeJbal.

  Z  DůVoDu VláDNícH oPaTřeNí V  Době ViRoVé 
PaNDemie se Po Několika DesíTkácH leT NemoHla 
uskuTečNiT TRaDičNí akce „sTaVěNí máJe a PáleNí 
čaRoDěJNic“. V Době uVolNěNí VláDNícH NaříZeNí 
se Však Přeci JeN břeZoVá Dočkala a  Několik 
„PaTRioTů“ máJku beZ asisTeNce VeřeJNosTi 
PosTaVilo. 
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„běhu“. Mnoho dětí přišlo s úsměvem a nadšením. 

Na některých byla trošku znát nervozita, ale ta brzy 

opadla. Všichni zaměstnanci školy se snažili žáky 

a žákyně i za nepříznivého počasí a nezbytných hy-

gienických opatření ráno přivítat s radostí a pomo-

ci jim se zvládnutím netradiční organizace. Po celý 

den panovala ve třídách pohoda a dobrá nálada. 

Přejeme žákům i pedagogům, aby se v této dobré 

atmosféře vše dařilo. 

Věříme, že budeme moci ve škole přivítat i zbývají-

cí žáky 6.–8. ročníku, i na ty se všichni těšíme.

Všem zaměstnancům, kteří školu na tyto dny při-

pravili a přispěli tak k bezproblémovému „znovu-

rozběhnutí“, patří velké poděkování. 

Za ZŠ J. Novotná

Tak jsme se sešli, poprvé s deváťáky 11. května 

2020, kterým bylo umožněno chodit do školy 

za účelem přípravy k přijímacím zkouškám. Do-

stavili se téměř v plném počtu a vypadalo to, že 

s úsměvem pod rouškou. Že berou tuto možnost 

vážně, dokazuje jejich pravidelná docházka. Paní 

učitelky se snaží žáky vrátit do práce. Hlavní priori-

tou je se dostat do tempa a zvládat učivo z mate-

matiky a českého jazyka. Ti, co pravidelně pracovali 

z domova, to mají o trochu jednodušší a snáze se 

jim vrací k realitě. Vyučující s žáky nejen opakují 

problematické učivo, ale simulují některé dny tak, 

aby byly podobné těm zkouškovým. Zadávají tedy 

testy s otázkami a úkoly, aby se co nejvíce podoba-

ly těm, které mohou být součástí zkoušky a odpo-

vídaly i časovému rozvržení.

Jeví se nám, že naši deváťáci nám v této nelehké 

době „povyrostli“ a berou tuto přípravu vážně. Dle 

svého vyjádření jsou rádi, že do školy můžou, pro-

tože to je to místo spojené s učením, místo, kde se 

„vybičují“ k té nelehké práci a vědí, že na to nejsou 

sami. My jim 8. a 9. června budeme držet pěsti, aby 

se jim při zkouškách dařilo a vše zvládli.

25. května 2020 k deváťákům přibyli i žáci 1. stup-

ně. Nepovinnou školní docházku zahájilo téměř 

60 %, a tak se škola vrátila aspoň částečně do svého 

dopadům koronavirové pandemie 

na lázeňství, turistický ruch 

i další oblasti. Kombinace těchto 

faktorů znamená pro naše města 

a obce bezprecedentní ohrožení 

ekonomické i sociální stability, které 

nemá v naší historii obdoby.

Už nyní je přitom Karlovarský 

kraj strukturálně jednou 

z nejpostiženějších oblastí celé 

České republiky a musí se potýkat 

s následujícími problémy:

- nejnižší HDP ze všech krajů české 

republiky

- dlouhodobý propad výše HDP

- jeden z  nejnižších výnosů příjmů 

podle rozpočtového určení daní 

na jednoho obyvatele v rámci české 

republiky

- nejnižší mzdy v rámci čR

- nejvíce obyvatel se základním 

vzděláním v čR

- vysoká koncentrace sociálně 

vyloučených lokalit

- obchod s chudobou

- největší nárůst objemu exekucí 

v čR

- jedna z  nejvyšších měr trestné 

činnosti nezletilých v čR

- nejvyšší úbytek obyvatel z celé čR.

Za této nepříznivé situace bude mít 

spojení zániku tisíců pracovních míst 

v důsledku plánovaného útlumu 

těžby uhlí a pandemie koronaviru 

naprosto devastující dopady 

na celý region. Tento vývoj povede 

vedle dramatického prohlubování 

současných problémů i k vzestupu 

dalších sociálně patologických jevů, 

ať už jde například o nárůst obecné 

kriminality, příklon k politickému 

extremismu a další.

S řadou problémů se snažíme 

jako zástupci místní samosprávy 

vypořádat sami, ale nyní se 

dostává do situace, kdy městům 

a obcím docházejí síly i prostředky 

a bez pomoci státu se nedokáží 

s kumulací problémů vypořádat. 

Proto se na vás obracíme se žádostí 

tak jSme se sešli

pokračování na str. 9
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o pomoc. Aktivním účastníkem 

při řešení vzniklé a složité situace 

se snaží být také společnost 

Sokolovská uhelná, která patří 

k největším zaměstnavatelům 

v kraji a dlouhé roky se snažila 

rozvoj regionu podporovat. Jednou 

z možných cest, jak kraji alespoň 

trochu pomoci, je návrh Sokolovské 

uhelné, aby za pomoci státu bylo 

dočasně o tři roky odloženo uzavření 

plynárenské části ve Vřesové, která 

má ukončit činnost v červenci 

2020 kvůli vysoké ztrátovosti 

v důsledku systému takzvaných 

emisních povolenek. To by poskytlo 

dostatek času na vytvoření náhrady 

za pracovní místa, která v našem 

regionu zanikla či zaniknou 

v důsledku pandemie koronaviru 

a umožnilo by se s jejími důsledky 

vyrovnat bez extrémních sociálních 

otřesů. Navíc s pozitivními dopady 

na rozpočet státu.

Námi reprezentovaná města a obce 

Sokolovska podporují všechna 

opatření vedoucí k zachování 

pracovních míst. Žádáme vás, abyste 

tisícům lidí z našeho kraje dali naději 

a budoucnost. Každý stát je tak silný, 

jak silný je jeho nejslabší region.

Pod dopis se podepsali starostky 

a starostové za Sokolov, Březovou, 

Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní 

Nivy, Dolní Rychnov, Habartov, Horní 

Slavkov, Chlum sv. Maří, Chodov, 

Josefov, Kaceřov, Krajkovou, Královské 

Poříčí, Krásno, Kynšperk nad Ohří, 

Libavské Údolí, Loket, Lomnici, Novou 

Ves, Nové Sedlo, Rovnou, Staré Sedlo, 

Šabinu, Svatavu, Tatrovice, Těšovice, 

Vintířov, Vřesovou.

knihovna připomíná 
významná výročí

červen
1. 6. 1910 se narodil Jan Kodet, sochař 

(zemř. 11. 11. 1974), 110

3. 6. 1930 se narodil Václav Vorlíček, 

režisér a scénárista (zemř.  5. 2. 2019) 

pokračování na str. 10
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Věřím, že někteří žáci si tyto události z 2. světové 

války budou dobře pamatovat.

Za ZŠ Helena Baláková

Každý rok si připomínáme Den vítězství. Je to 

pro nás důležité datum. 8. května 1945 skončila 

2. světová válka. I když jsme nebyli ve škole, bylo 

důležité toto téma zmínit.

Byla to pro mne výzva. Připravit vyučování na dál-

ku tak, aby se žáci tímto tématem zabývali. V na-

šem okrese jsou místa, která nacisti poznamenali. 

A tak vzniklo projektové distanční vyučování. Vy-

pracovala jsem pracovní listy. Jelikož jsem chodi-

la do školy v Habartově, kde došlo v roce 1938 

k bitvě o četnickou stanici, úkoly jsem zaměřila 

tímto směrem. Tak vznikl první pracovní list. By-

dlím ve Svatavě, kde v roce 1943 vznikl koncent-

rační tábor. A tak vznikl druhý pracovní list. A ženy 

z koncentračního tábora byly vyhnány na pochod 

smrti, to byl třetí pracovní list. Listy jsem doplnila 

svými fotografiemi ze zmiňovaných míst.

Úkolem bylo vyhledat různé informace, pracovat 

s podstatnými jmény a slovesy a doplnit nějaké 

informace. Doporučila jsem dětem, aby informa-

ce vyhledávaly na internetu a aby pracovaly sa-

mostatně.

Vše dopadlo nad mé očekávání. Zapojili se nejen 

žáci, ale i rodiče. Děti posílaly vypracované pra-

covní listy. A k mému překvapení posílaly i foto-

grafie z těchto míst. Děkuji rodičům, kteří je vzali 

k památníkům těchto míst. Díky nim vzniklo toto 

projektové vyučování s přímou účastí. pokračování na str. 11

– Kdo chce zabít Jessii?, Smrt si ne-

vybírá, Bouřlivé víno, Král sokolů, Já 

nejsem já, Rabín a jeho Golem, Mladé 

víno, Zelená vlna, Zralé víno, Přikázaný 

směr jízdy aj.

3. 6. 1935 se narodil Václav Hybš, di-

rigent, 85

5. 6. 1950 se narodila Jitka Zelenková, 

zpěvačka pop music – Svět stál, Kéž 

jsem to já, Můj ideál, Běž za svou lás-

kou, Dej si klid a couvej, Jen pár veče-

rů atd.

6. 6. 2015 zemřel Ludvík Vaculík, spiso-

vatel (nar. 23. 7. 1926) – Rušný dům, 

Sekyra, Morčata, Český snář, Sólo pro 

psací stroj, Srpnový rok, Jak se dělá 

chlapec, Stará dáma se baví, Poco ru-

bato, Loučení k panně, Dřevěná mysl 

aj.

7. 6. 1835 se narodil Adolf Heyduk, 

básník, představitel skupiny Májovců 

(zemř. 6. 2. 1923) – Kyriatidy, Lesní 

kvítí, Cymbál a husle, V zátiší, Hořec 

a srdečník atd. 

11. 6. 1970 zemřela Jiřina Skupová, 

loutkoherečka (nar. 2. 2. 1895), 50

12. 6. 1840 se narodil Jakub Arbes, 

spisovatel, novinář (zemř. 8. 4. 1914) 

– Elegie o černých očích, Svatý Xave-

rius, Ukřižovaná, Akrobati, Newtonův 

mozek, Sivooký démon, Advokát 

chuďasů, Divotvorná krev, Aspoň se 

pousměj a další 

12. 6. 1930 se narodil Adolf Born, malíř 

a grafik (zemř. 22. 5. 2016) – Svatební 

manévry, Dva vojáci od muziky, Láska 

na konci vesnice, Dědeček automobil, 

Kouzelné zrcadlo, Promenáda s jele-

nem, Voják revoluce aj.

13. 6. 1895 se narodil Theodor Pištěk, 

herec (zemř. 5. 8. 1960) – Jan Roháč 

z Dubé, Mikoláš Aleš, Bylo to v máji, 

Trny a květy, Pražští adamité, Konec 

strašidel, Plavecký mariáš, Mnichovo 

srdce, Hraběnka z Podskalí, Cikáni aj.

13. 6. 1940 se narodil Václav Hrabě, 

básník (zemř. 5. 3. 1965) – STOPtime, 

Blues v modré a v bílé, Blues pro bláz-

nivou holku, Královna Margot aj.

14. 6. 2005 zemřel Leoš Suchařípa, 

herec a překladatel (nar. 15. 2. 1932) 

75. výročí osvobození naší republiky
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– Enebene, Bumerang, Inkarnace, 

Něžný barbar, Anděl svádí ďábla, Je-

žek z kiosku, Chirurgie, Lovec senzací, 

Proč?, Prodavač humoru a mnoho 

dalších

16. 6. 1900 se narodil František Brani-

slav, básník (zemř. 25. 9. 1968), 120

17. 6. 1960 zemřela Růžena Nasková, 

herečka (nar. 28. 11. 1884) – Karel a já, 

Tetička, U pěti veverek, Pelikán má ali-

bi, Kvočna, Příklady táhnou, Tetička aj.

19. 6. 1905 se narodil Jiří Voskovec, 

vlast. jm. Jiří Wachsmann, herec (zemř. 

1. 7. 1981) – Špion, který přišel z chla-

du, Byl jsem obviněn, 27. den, Jezinky 

a bezinky, Kdysi dávno, Hej-rup!, Ham-

let, Bostonský případ, Peníze nebo ži-

vot aj.

21. 6. 1945 zemřel Josef Hora, básník 

(nar. 8. 7. 1891), 75

24. 6. 1970 zemřel Emanuel (Eman) Fi-

ala, herec (nar. 15. 4. 1899) – Hry a sny, 

Šlamastyka s Měsícem, Pět z milionu, 

Hvězda jede na jih, Florián, Srpnová 

neděle, Zapomenutý čert, Hlídač 

dynamitu, Pochodně, Florenc 13.30 

a další

24. 6. 1930 se narodil Ilja Racek, herec 

(zemř. 2. 8. 2018) – Atentát na ministra 

financí, Srdeční slabosti, Víla z jeskyně 

zla, Hrabě Drakula, Stříbrný vítr, Návrat 

domů, Mata Hari, Zkouška pokračuje, 

Pytláci, Svědek umírajícího času a jiné

25. 6. 2005 zemřel Jiří Kodet, herec 

(nar. 6. 12. 1937) – Pelíšky, Musíme si 

pomáhat, Dvě z Paříže, Hrobničky, 

Operace mé dcery, Tři mušketýři, Za-

spala nevěsta, Šašek a královna, Oh-

ňostroj v Aspern, Smrt talentovaného 

ševce aj.

26. 6. 1945 se narodil Ondřej Neff, 

publicista a spisovatel – Holky se 

perou jinak, Čtvrtý až navěky, Měsíc 

mého života, Pán modrého měšce, 

Čarodějův učeň, Zepelín na Měsíci, 

Vesmír je dost nekonečný, Černobí-

lé hodinky a jiné

26. 6. 1885 se narodila Antonie 

Nedošínská, herečka (zemř. 17. 7. 

1950) – Paličova dcera, Pasák holek, 

Chudá holka, Dům na předměs-

pokračování na str. 12

posílaly paní učitelky. Naše paní učitelka je moc 

hodná a posílala nám hezké úkoly. Líbily se mi 

úkoly, kde posílala fotky a videa, abychom jsme 

poznali, kde byla. 

Venku začalo být i pěkné počasí. Na Březové 

máme zahradu, tak jsme tam jezdili skoro každý 

den. Udělali jsme tam hodně práce, rodiče nám 

postavili domeček na hraní, pergolu a napustili 

jsme bazén. Mamce jsme pomáhali upravit záho-

ny, kde máme bylinky, pak jsme sázeli ředkvičky, 

brambory, rajčata a okurky. Už ale chodíme ko-

nečně ven s kamarády na kolo a na brusle. Teď 

už můžeme jít do školy, ale mamka má v práci 

pořád zavřeno, tak se se s tátou dohodli, že zů-

staneme ještě doma a budeme se učit tak, jako 

doteď. Chtěla jsem jít už za vámi do školy, ale 

doufám, že se uvidíme všichni aspoň na vysvěd-

čení. A taky o prázdninách :-). Moc mi chybí paní 

učitelka a všichni spolužáci. Tak se mějte všichni 

hezky, mám vás ráda.

Viki

Začal 10. březen, to jsme byli normálně ve škole, 

a najednou ve školním rozhlase zavolali všechny 

učitele. Když přišla naše paní učitelka zpět do tří-

dy, tak nám řekla, že další den už nepůjdeme 

do školy kvůli koronaviru, že se kvůli tomu viru 

zavírají všechny školy v naší republice. Na začátku 

jsme si říkali, že budeme mít chvíli volno, ale ono 

to chvíli nebylo.

Mamka s tátou ale museli chodit do práce, tak 

jsme se ségrou byli u babičky a dědy. Přes týden 

jsme byli u nich a o víkendu jsme byli s rodiči 

doma. Vláda nám zakázala chodit ven, to bylo 

hrozný, ale babička bydlí v domě v malé vesni-

ci, tak jsme mohli chodit na zahradu a taky jsme 

chodili do lesa na procházky a s dědou jsme jeli 

i na ryby. Mamka vždycky po práci přijela a po-

máhala nám s úkoly. Po třech týdnech zavřeli 

i u mamky v práci, tak zavolala, že se můžeme 

sbalit a pojedeme domů. Už to ale bylo dlouhé, 

už nás to doma nebavilo a chtěla jsem zase zpět 

do školy a chodit ven s kamarády, ale pořád to ne-

šlo. Každé ráno jsme se ségrou dělali úkoly, které 

bez školy a kamarádů
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tí, Okénko, U snědeného krámu, 

Kantor Ideál, Kvočna, Nebe a dudy, 

Cech panen kutnohorských, Děvče 

za výkladem, Kariéra matky Lízalky 

a mnoho jiných

29. 6. 1985 zemřel Jaroslav Dietl, dra-

matik a scenárista (nar. 22. 5. 1929) 

– Eliška a její rod, Synové a dcery 

Jakuba Skláře, Doktor z vejminku, 

Byli jednou dva písaři, Nemocnice 

na kraji města, Zločin na poště, Křti-

ny, Viktor Veliký, Uzavřený pavilón, 

Barón, Ďábelské líbánky, Pijácké ro-

mance a mnoho jiných

z Pera našich 
DoPiSovatelů

Iva Burianová 
Domov

Březová, Březová, 

stráně lesy posetá. 

Jarní květy voní lukem,

hříbek roste za každým bukem. 

Z vršků daleko jest vidět do kraje, 

jak ta naše země krásná je. 

Když slunce oznámí, že končí den, 

dva hvězdné vozy vyjedou ven. 

Za zpěvu cvrčků protančí nocí, 

ráno vše ozdobí kapičky rosy. 

Z kopretin a pampelišek

pletly jsme si věnečky, 

nebo v lese z mechu, z dřívek

stavěly jsme domečky. 

Dnes kabátek má barevnější, 

pěšinky však zůstaly.

I buk uprostřed na stráni 

dál větvemi se ohání. 

Březová, Březová, 

kolíbko má proutěná. 

Vždyť v tobě vyrůstat - jaké to štěstí. 

Ty jsi má vzpomínka 

na krásné dětství. 

Den matek - žáci 2.A
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O společnosti EKO-KOM 
Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM zajišťuje provoz systému třídění a recyklace obalových odpadů na základě 
autorizace vydané MŽP dle zákona o obalech 477/2001Sb. Neziskový systém EKO-KOM funguje na principu  aktivní spolupráce 
průmyslových podniků, měst a obcí, úpravců odpadů a jejich finálních zpracovatelů. 

 
 

PŘÍLOHA TISKOVÉ ZPRÁVY 
 

Výsledky systému EKO-KOM za rok 2019 
 
V roce 2019 bylo na tuzemský trh dodáno 1 219 696 tun jednocestných obalů, 73 % jich bylo následně 
vytříděno, dotříděno na třídicích linkách a druhotná surovina byla předána k recyklaci a dalšímu 
využití. Tradičně nejlépe se daří recyklovat papír, v jeho případě se vloni podařilo dosáhnout míry 
recyklace 88 %. Zjednodušeně řečeno – bezmála 9 z 10 vyrobených tun papírových obalů byly loni 
recyklovány na nový papír nebo dále využity.  U skla bylo dosaženo 79% míry recyklace, u plastových 
obalů 69%, u kovů 57% a u nápojových kartonů to bylo 25 %. Míra sběru nápojových PET lahví v roce 
2019 vzrostla a pohybuje se v rozmezí 79 - 82 %. 
 
 

RECYKLACE ODPADŮ Z OBALŮ V SYSTÉMU EKO-KOM V ROCE 2019 

 
 
Pro většinu obyvatel ČR je třídění odpadů již naprostou samozřejmostí. Pravidelně pak odnáší tříděný 
odpad do barevných kontejnerů 73 % lidí. Z průzkumů veřejného mínění vyplývá, že většina třídičů 
považuje třídění odpadů za důležité a za minimum toho, co mohou udělat pro životní prostředí.  
 
K třídění odpadů pak Čechy zejména motivují dobrá docházková vzdálenost a dostatek barevných 
kontejnerů. Česká republika disponuje jednou z nejkvalitnějších sběrných sítí v Evropě. Na jejím 
vytvoření a provozu se podílí průmysl a obce sdružené v systému EKO-KOM. Díky tomu mohou lidé 
aktuálně třídit své odpady do více než 473 tisíc barevných kontejnerů a menších nádob na tříděný 
odpad. A nemají to k nim s odpadem daleko, průměrná docházková vzdálenost se postupně zkracuje – 
na dnešních 91 metrů. Nádobový sběr je v České republice doplněn ještě dalšími způsoby sběru 
tříděného odpadu – někde tak mohou občané třídit odpady do pytlů, případně prostřednictvím 
sběrných dvorů nebo výkupen druhotných surovin.  

Zpravodaj města březová a přilehlých obcí  |  červen 2020
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Více informací na
www.vodarnasokolovsko.cz
Sokolovská vodárenská, s.r.o. 
Ulice Svatopluka Čecha čp. 1001, 356 01 Sokolov
Tel.: 352 605 341

Sokolovsko si bude samo 
od příštího roku provozovat 
vodovody a kanalizace
Sedmadvacítka obcí na Sokolovsku, která společně tvoří vodohospodářské 
sdružení, resp. vlastnickou společnost, již nebude od roku 2021 pokračovat 
ve stávajícím modelu, kdy na základě provozních smluv přenechává vodovody 
a kanalizace do provozování Vodohospodářské společnosti Sokolov, s.r.o.
Na základě platných smluv končí tato spolupráce k 31. 12. 2020.

Pro města a obce patří zásobování pitnou vodou a následné odvádění odpad-
ních vod mezi absolutní priority. Proto se jednotlivá zastupitelstva (prostřed-
nictvím své společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o.) začala zabývat otázkou 
dalšího období více než dva roky před vypršením stávajících smluv. První va-
riantou bylo pokračování v současném modelu, respektive vyhlášení výběro-
vého řízení, a opětovné uzavření nové nájemní smlouvy s vítězem. Na základě 
vypracovaných odborných studií však byla zvolena druhá možnost, a to sa-
mostatné provozování. 

Poté následovala řada společných konstruktivních jednání se zástupci provo-
zovatele, respektive akcionáře Vodohospodářské společnosti Sokolov, společ-
nosti Veolia, kdy došlo k vzájemné dohodě obou stran na obchodních podmín-
kách odprodeje části závodu Sokolovsko. 

K tomuto účelu byla zřízená společnost VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., která 
od 1. ledna 2021 nahradí současného provozovatele. Stoprocentní podíl v ní 
drží a tím ji také fakticky ovládá Sokolovská vodárenská s.r.o., tj vlastník místní 
vodohospodářské infrastruktury.
To mimo jiné znamená, že budoucí zisk z hospodaření nového subjektu zůsta-
ne přímo v regionu a může tak být efektivně reinvestován do oprav a dalšího 
rozvoje vodovodní a kanalizační sítě.  

„Chceme vytvořit prostředí, ve kterém lze dlouhodobě udržet solidární pří-
stup a tím i regionální cenu,“
sdělil Ing. Vladimír Urban, jednatel VODÁRNY SOKOLOVSKO s.r.o.

Jak se tedy tato změna dotkne téměř 86 tisíc obyvatel na Sokolovsku? Vlast-
ně nijak zásadně. Strategickým cílem nově vzniklé společnosti je zajišťovat 
provozování vodovodů a kanalizací v maximální možné kvalitě a s optimálním 
zatížením občanů platbou za vodné a stočné.

Vodohospodářské 
sdružení měst 
a obcí Sokolovska 
/ Sokolovská 
vodárenská s.r.o.

Březová, Bukovany, 
Citice, Dasnice, Dolní 
Nivy, Dolní Rychnov, 
Habartov, Chlum svaté 
Maří, Jindřichovice, 
Josefov, Kaceřov, 
Krajková, Královské 
Poříčí, Kynšperk nad 
Ohří, Libavské Údolí, 
Loket, Lomnice, Nové 
Sedlo, Oloví, Rovná, 
Sokolov, Staré Sedlo, 
Stříbrná, Svatava, 
Šabina, Těšovice, 
Vintířov



15informační ServiS 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - veStibul měÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

Pronájem ProStor kD a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

Stravování Pro veřejnoSt

ve školní jíDelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

Dovozová Služba Pro Seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnoSt inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

měStSká knihovna Březová, Komenského 250:

měStSký ÚřaD Březová:  352 633 5xx

kDyž DojDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




